
 
საქართველოს სახელმწიფო დაცვის სპეციალური სამსახურის უფროსის

ბრძანება №2500
2024 წლის 23 იანვარი

ქ. თბილისი

 
„სახელმწიფო   დაცვის   სპეციალური  სამსახურის   საშტატო   ნუსხით  გათვალისწინებულ

თანამდებობებზე დანიშნულ სამოქალაქო პირთა შრომის ანაზღაურების შესახებ“ საქართველოს
სახელმწიფო დაცვის სპეციალური სამსახურის უფროსის 2018 წლის 25 იანვრის №2880 ბრძანებაში

ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტისა  და
„სახელმწიფო დაცვის სპეციალური სამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-7 მუხლის მე-2
პუნქტის „კ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„სახელმწიფო დაცვის სპეციალური სამსახურის საშტატო ნუსხით გათვალისწინებულ
თანამდებობებზე დანიშნულ სამოქალაქო პირთა შრომის ანაზღაურების შესახებ“ საქართველოს
სახელმწიფო დაცვის სპეციალური სამსახურის უფროსის 2018 წლის 25 იანვრის №2880 ბრძანებაში (სსმ,
ვებგვერდი (www.matsne.gov.ge), 25.01.2018 წ.; სარეგ. კოდი: 140080000.42.047.016048) შეტანილ იქნეს
ცვლილება და პირველი მუხლის პირველი პუნქტით დამტკიცებული დანართი №1 („სახელმწიფო
დაცვის სპეციალური სამსახურის შტატით გათვალისწინებულ თანამდებობებზე დანიშნულ
სამოქალაქო პირთა თანამდებობრივი სარგოს განაკვეთების, იერარქიული რანგების და
კოეფიციენტების ნუსხა სამსახურის საშტატო ნუსხისა და სტრუქტურული დანაყოფების მიხედვით“)
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„დანართი №1

სახელმწიფო დაცვის სპეციალური სამსახურის შტატით გათვალისწინებულ თანამდებობებზე
დანიშნულ სამოქალაქო პირთა თანამდებობრივი სარგოს განაკვეთების, იერარქიული რანგების და
კოეფიციენტების ნუსხა სამსახურის საშტატო ნუსხისა და სტრუქტურული დანაყოფების მიხედვით

 

  საშტატო ნუსხით გათვალისწინებული თანამდებობა
თანამდებობრივი

სარგოს ოდენობა

რანგი/

იერარქია
კოეფიციენტი

  1. სამსახურის ხელმძღვანელობა

ა) სამსახურის უფროსი 10640   8.0

ბ) სამსახურის უფროსის მოადგილე 9642,5   7.25

გ) სამსახურის უფროსის კონსულტანტი
4389 (I კატეგორია) 1/1 3.3

4256 (II კატეგორია) 2/2 3.2

დ) სამსახურის უფროსის თანაშემწე
3059 (I კატეგორია)

3/4
2.3

2527 (II კატეგორია) 1.9

ე) მთავარი სპეციალისტი 2261 3/4 1.7

ვ) წამყვანი სპეციალისტი 1995 3/4 1.5

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



 

 
2. პირადი დაცვის დეპარტამენტი

 

ა) დეპარტამენტის უფროსი 7448 1/1 5.6

ბ) დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 5985 2/2 4.5

გ) სამმართველოს უფროსი

5320 (I კატეგორია)

2/3

4.0

4655 (II კატეგორია) 3.5

4123 (III კატეგორია) 3.1

დ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე

3724 (I კატეგორია)  

3/4

 

2.8

3458 (II კატეგორია) 2.6

3325 (III კატეგორია) 2.5

ე) განყოფილების უფროსი

3458 (I კატეგორია)

3/4

2.6

3325 (II კატეგორია) 2.5

3192 (III კატეგორია) 2.4

3059 (IV კატეგორია) 2.3

ვ) განყოფილების უფროსის მოადგილე

3325 (I კატეგორია)
 

3/4

 

2.5

3192 (II კატეგორია) 2.4

3059 (III კატეგორია) 2.3

2793 (IV კატეგორია) 2.1

ზ) ქვეგანყოფილების უფროსი

3192 (I კატეგორია)

3/4

2.4

3059 (II კატეგორია) 2.3

2793 (III კატეგორია) 2.1

2527 (IV კატეგორია) 1.9

თ) ცვლის უფროსი

3192 (I კატეგორია)

3/4

2.4

3059 (II კატეგორია) 2.3

2793 (III კატეგორია) 2.1

2527 (IV კატეგორია) 1.9

ი) დაცვის უფროსი ოფიცერი

3059 (I კატეგორია)  

 

3.4

 

2.3

2793 (II კატეგორია) 2.1

2527 (III კატეგორია) 1.9

2261(IV კატეგორია) 1.7

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



კ) დაცვის ოფიცერი

2926 (I კატეგორია)

3/5

2.2

2660 (II კატეგორია) 2.0

2394 (III კატეგორია) 1.8

2128 (IV კატეგორია) 1.6

ლ) მძღოლი ოფიცერი

3059 (I კატეგორია)  

 

3.4

 

2.3

2793 (II კატეგორია) 2.1

2527 (III კატეგორია) 1.9

2261(IV კატეგორია) 1.7

მ) წამყვანი სპეციალისტი 1995 3/4 1.5

ნ) უფროსი სპეციალისტი 1862 3/5 1.4

ო) სპეციალისტი 1729 3/5 1.3

 

 
3. სპეციალური დანიშნულების დეპარტამენტი

 

ა) დეპარტამენტის უფროსი 7448 1/1 5.6

ბ) დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 5985 2/2 4.5

გ) სამმართველოს უფროსი 4655 2/3 3.5

დ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ე) განყოფილების უფროსი (მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი) 3325 2/3 2.5

ვ) განყოფილების უფროსი 3192 3/4 2.4

ზ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 3059 3/4 2.3

თ) ჯგუფის უფროსი (მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი) 2926 2/3 2.2

ი) ჯგუფის უფროსი 2793 3/4 2.1

კ) წამყვანი სპეციალისტი 1995 3/4 1.5

ლ) უფროსი სპეციალისტი
1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

1862 (II კატეგორია) 3/5 1.4

მ) სპეციალისტი 1729 3/5 1.3

ნ) მოიერიშე სნაიპერი 2793 3/4 2.1

ო) უფროსი მებრძოლი ოფიცერი 2793 3/4 2.1

პ) მებრძოლი ოფიცერი 2527 3/4 1.9

2793 (I კატეგორია) 2.1

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



ჟ) უფროსი ოფიცერი

2793 (I კატეგორია)  

3/4

 

2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

2261 (III კატეგორია) 1.7

რ) ოფიცერი 2128 3/5 1.6

ს) ოპერატიული მორიგე
2793 (I კატეგორია)

3/4
2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

ტ) დაგეგმვის უფროსი ოფიცერი

2793 (I კატეგორია)  

3/4

 

2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

2261 (III კატეგორია) 1.7

უ) დაგეგმვის ოფიცერი 2128 3/5 1.6

 

 
4. ოპერატიული დეპარტამენტი

 

ა) დეპარტამენტის უფროსი 7448 1/1 5.6

ბ) დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 5985 2/2 4.5

გ) ღონისძიებების ოპერატიული მართვის ცენტრის
უფროსი 5320 2/3 4.0

დ) სამმართველოს უფროსი (სპეციალური
ღონისძიებების) 4655 2/3 3.5

ე) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

ვ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ზ) განყოფილების უფროსი (მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი) 3325 2/3 2.5

თ) განყოფილების უფროსი (სპეციალური
ღონისძიებების) 3325 3/4 2.5

ი) განყოფილების უფროსი

3458 (I კატეგორია)

3/4

2.6

3192 (II კატეგორია) 2.4

3059 (III კატეგორია)   2.3

კ) განყოფილების უფროსის მოადგილე (სპეციალური
ღონისძიებების) 3192 3/4 2.4

ლ) განყოფილების უფროსის მოადგილე
3059 (I კატეგორია)

3/4
2.3

2793(II კატეგორია) 2.1

მ) ქვეგანყოფილების უფროსი
2793 (I კატეგორია)

3/4
2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



ნ) უფროსი სპეციალისტი
1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

1862 (II კატეგორია) 3/5 1.4

ო) სპეციალისტი 1729 3/5 1.3

პ) უფროსი ოპერატიული თანამშრომელი

2793 (I კატეგორია)
3/4

2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

2394 (III კატეგორია) 3.5 1.8

ჟ) დაგეგმვის უფროსი ოფიცერი 2660 3/5 2.0

რ) ოპერატიული თანამშრომელი
2527 (I კატეგორია) 3/4 1.9

2394 (II კატეგორია) 3/5 1.8

ს) დაგეგმვის ოფიცერი 2394 3/5 1.8

ტ) ჯგუფის უფროსი 2660 3/5 2.0

უ) ცვლის უფროსი
2793 (I კატეგორია) 3/4 2.1

2660 (II კატეგორია) 3/5 2.0

ფ) უფროსი ოპერატიული მორიგე 2527 3/4 1.9

ქ) ოპერატიული მორიგე 2394 3/5 1.8

  5. ოპერატიულ-ტექნიკური დეპარტამენტი

ა) დეპარტამენტის უფროსი 7448 1/1 5.6

ბ) დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 5985 2/2 4.5

გ) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

დ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ე) განყოფილების უფროსი

3458 (I კატეგორია)

3/4

2.6

3192 (II კატეგორია) 2.4

3059 (III კატეგორია)   2.3

ვ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

ზ) მძღოლი ოფიცერი 1862 3/5 1.4

თ) უფროსი სპეციალისტი
1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

1862 (II კატეგორია) 3/5 1.4

ი) სპეციალისტი 1729 3/5 1.3

კ) კავშირის უფროსი ოფიცერი 2394 3/5 1.8

ლ) კავშირის ოფიცერი 2128 3/6 1.6

მ) უფროსი ოპერატიული თანამშრომელი
2660 (I კატეგორია)

3/5
2.0

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



2394 (II კატეგორია) 1.8

ნ) ოპერატიული თანამშრომელი 2394 3/5 1.8

ო) დამთვალიერებელი 2128 3/5 1.6

პ) ვეტერინარი 1729 4/7 1.3

 

  6. გენერალური ინსპექცია (დეპარტამენტი)

ა) გენერალური ინსპექციის უფროსი 7448 1/1 5.6

ბ) გენერალური ინსპექციის უფროსის მოადგილე 5985 2/2 4.5

გ) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

დ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ე) განყოფილების უფროსი 3059 3/4 2.3

ვ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

ზ) განსაკუთრებით მნიშვნელოვან საქმეთა ინსპექტორი 2527 3/4 1.9

თ) უფროსი ინსპექტორი 2394 3/5 1.8

ი) ინსპექტორი 2128 3/5 1.6

კ) წამყვანი სპეციალისტი
2261 (I კატეგორია)

3/4
1.7

1995 (II კატეგორია) 1.5

ლ) უფროსი სპეციალისტი 1862 3/5 1.4

მ) სპეციალისტი 1729 3/5 1.3

 

  7. ეკონომიკური დეპარტამენტი

ა) დეპარტამენტის უფროსი
7980 (I კატეგორია)

1/1
6.0

7448 (II კატეგორია) 5.6

ბ) დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 5985 2/2 4.5

გ) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

დ) სამმართველოს უფროსი – მთავარი ბუღალტერი
4655 (I კატეგორია)

2/3
3.5

4123 (II კატეგორია) 3.1

ე) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ვ) განყოფილების უფროსი 3059 3/4 2.3

ზ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

თ) განსაკუთრებით მნიშვნელოვან საქმეთა ინსპექტორი
2926 (I კატეგორია)

3/5
2.2

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



2394 (II კატეგორია) 1.8

ი) უფროსი ინსპექტორი

2261 (I კატეგორია) 3/4 1.7

2128 (II კატეგორია)
3/5

1.6

1862 (III კატეგორია) 1.4

კ) ინსპექტორი
2128 (I კატეგორია)

3/5
1.6

1862 (II კატეგორია) 1.4

ლ) მძღოლი

1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

1862 (II კატეგორია)
3/5

1.4

1729 (III კატეგორია) 1.3

მ) უფროსი ბუღალტერი
2394 (I კატეგორია)

3/5
1.8

2128 (II კატეგორია) 1.6

ნ) ბუღალტერი
2261 (I კატეგორია) 3/4 1.7

1995 (II კატეგორია) 4/7 1.5

ო) ბუღალტერ-მოლარე 1995 4/7 1.5

პ) მთავარი სპეციალისტი (ფინანსების, შესყიდვების,
სამეურნეო)

2394 (I კატეგორია)
3/5

1.8

2128 (II კატეგორია) 1.6

ჟ) წამყვანი სპეციალისტი (სამეურნეო) 1995 4/7 1.5

რ) უფროსი სპეციალისტი (ფინანსების, შესყიდვების)
2261 (I კატეგორია) 3/4 1.7

1995 (II კატეგორია) 4/7 1.5

ს) უფროსი სპეციალისტი
1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

1862 (II კატეგორია) 3/5 1.4

ტ) სპეციალისტი (ფინანსების, შესყიდვების, სამეურნეო)

2128 (I კატეგორია)

3/5

1.6

1862(II კატეგორია) 1.4

1729 (III კატეგორია) 1.3

უ) სპეციალისტი 1729 4/7 1.3

ფ) უფროსი ავტოინჟინერი 1596 3/6 1.2

ქ) ავტოინჟინერი 1330 3/6 1.0

ღ) საწვავ-საცხები მასალების გამმართველი 1596 3/6 1.2

ყ) საწყობის გამგე

1995(I კატეგორია) 3/4 1.5

1862 (II კატეგორია)
3/6

1.4

1596 (III კატეგორია) 1.2

ტექნიკური მოსამსახურე                    

1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



შ)
 (I კატეგორიის მიხედვით)

1729 (II კატეგორია)
3/5

1.3

1596 (III კატეგორია) 1.2

ჩ)
ტექნიკური მოსამსახურე                      

 (II კატეგორიის მიხედვით)

1596 (I ქვეკატეგორია) 3/6 1.2

1529,5 (II ქვეკატეგორია)
4/7

1.15

1330 (III ქვეკატეგორია) 1.0

ც) მთავარი კომენდანტი 2128 3/5 1.6

ძ) უფროსი კომენდანტი

1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

1729 (II კატეგორია)
3/5

1.3

1596 (III კატეგორია) 1.2

წ) კომენდანტი

1596 (I ქვეკატეგორია) 3/6 1.2

1529,5 (II ქვეკატეგორია)
4/7

1.15

1330 (III ქვეკატეგორია) 1.0

ჭ) მთავარი მზარეული

2793 (I კატეგორია)
3/4

2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

2394 (III კატეგორია) 3/5 1.8

ხ) უფროსი მზარეული

1596 (I კატეგორია) 3/6 1.2

1529,5 (II კატეგორია)
4/7

1.15

1330 (III კატეგორია) 1.0

ჯ) მზარეული

1330 (I კატეგორია)

4/8

1.0

1197 (II კატეგორია) 0.9

1130,5 (III კატეგორია) 0.85

ჰ) ელექტრომექანიკოსი 1330 3/6 1.0

ჰ1) დამხმარე მოსამსახურე

1263,5 (I კატეგორია)

3/6

0.95

1197 (II კატეგორია) 0.90

1130.5 (III კატეგორია) 0.85

 

  8. სამსახურის ადმინისტრაცია (დეპარტამენტი)

ა) ადმინისტრაციის (დეპარტამენტი) უფროსი 7448 1/1 5.6

ბ) ადმინისტრაციის (დეპარტამენტი) უფროსის
მოადგილე 5985 2/2 4.5

გ) მთავარი სამმართველოს უფროსი 5320 2/3 4.0

დ) სასწავლო ცენტრის (მთავარი სამმართველო) უფროსი 5320 2/3 4.0

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



ე) მთავარი სამმართველოს უფროსის მოადგილე 4655 2/3 3.5

ვ) სასწავლო ცენტრის (მთავარი სამმართველო)
უფროსის მოადგილე 4655 2/3 3.5

ზ) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

თ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ი) განყოფილების უფროსი
3192 (I კატეგორია)

3/4
2.4

3059 (II კატეგორია) 2.3

კ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

ლ) ჯგუფის უფროსი (საბრძოლო მომზადების) 2660 3/5 2.0

მ) უფროსი ინსტრუქტორი (საბრძოლო მომზადების) 2527 3/4 1.9

ნ) ჯგუფის უფროსი
2527 (I კატეგორია) 3/4 1.9

2394 (II კატეგორია) 3/5 1.8

ო) განსაკუთრებით მნიშვნელოვან საქმეთა ინსპექტორი 2527 3/4 1.9

პ) უფროსი ინსპექტორი
2527 (I კატეგორია)

3/4
1.9

2261 (II კატეგორია) 1.7

ჟ) ინსპექტორი
2394 (I კატეგორია)

3/5
1.8

2128 (II კატეგორია) 1.6

რ) უფროსი ინსტრუქტორი 2394 3/5 1.8

ს) ინსტრუქტორი 2128 3/5 1.6

ტ) უფროსი რეფერენტი
2527 (I კატეგორია) 3/4 1.9

2394 (II კატეგორია) 3/5 1.8

უ) რეფერენტი 2394 3/5 1.8

ფ) ფსიქოლოგი 1862 3/5 1.4

ქ) წამყვანი სპეციალისტი
2261 (I კატეგორია)

3/4
1.7

1995 (II კატეგორია) 1.5

ღ) უფროსი სპეციალისტი 1862 3/5 1.4

ყ) სპეციალისტი 1729 4/7 1.3

შ) კომენდანტი 1330 4/7 1.0

 

  9. განსაკუთრებული მნიშვნელობის ობიექტების დაცვის დეპარტამენტი

ა) დეპარტამენტის უფროსი 7448 1/1 5.6

ბ) დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 5985 2/2 4.5

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



გ) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

დ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ე) განყოფილების უფროსი 3059 3/4 2.3

ვ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

ზ) ჯგუფის უფროსი
2527

3/4
1.9

2261 1.7

თ) ჯგუფის უფროსი (მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი) 2394 2/3 1.8

ი) ქვეგანყოფილების უფროსი 2527 3/4 1.9

კ) ცვლის უფროსი 1995 3/4 1.5

ლ) დაცვის უფროსი ოფიცერი 1862 3/5 1.4

მ) დაცვის ოფიცერი 1729 3/5 1.3

ნ) წამყვანი სპეციალისტი 1995 3/4 1.5

ო) უფროსი სპეციალისტი 1862 3/5 1.4

პ) სპეციალისტი 1729 3/5 1.3

ჟ) უფროსი ოფიცერი 1862 3/5 1.4

რ) ოფიცერი
1862 (I კატეგორია)

3/5
1.4

1729 (II კატეგორია) 1.3

ს) უფროსი ოპერატორი
1729 (I კატეგორია) 4/7 1.3

1596 (II კატეგორია) 4/8 1.2

ტ) ოპერატორი
1596(I კატეგორია)

4/8
1.2

1330 (II კატეგორია) 1.0

უ) საშვთა ბიუროს ინსპექტორი
1529,5 (I კატეგორია) 4/7 1.15

1330 (II კატეგორია) 4/8 1.0

ფ) დაცვის თანამშრომელი 1596 3/6 1.2

 

  10. ესკორტირების მთავარი სამმართველო

ა) მთავარი სამმართველოს უფროსი 6650 1/1 5.0

ბ) მთავარი სამმართველოს უფროსის მოადგილე 5320 2/2 4.0

გ) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

დ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ე) განყოფილების უფროსი 3059 3/4 2.3

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



ვ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

ზ) ჯგუფის უფროსი 2261 3/4 1.7

თ) ჯგუფის უფროსი (მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი) 2394 2/3 1.8

ი) უფროსი სპეციალისტი
1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

1862 (II კატეგორია) 3/5 1.4

კ) უფროსი ოფიცერი 2128 3/5 1.6

ლ) ოფიცერი 1862 3/5 1.4

მ) ოპერატიული მორიგე 1729 3/5 1.3

ნ) დაცვის თანამშრომელი 1596 3/6 1.2

 

11. სამედიცინო მთავარი სამმართველო

ა) მთავარი სამმართველოს უფროსი 5852 1/1 4.4

ბ) მთავარი სამმართველოს უფროსის მოადგილე 5320 2/2 4.0

გ) სამმართველოს უფროსი (სრული განაკვეთი) 4123 2/3 3.1

დ) სამმართველოს უფროსი (არასრული განაკვეთი)
3325 (I კატეგორია)

2/3
2.5

2926 (II კატეგორია) 2.2

ე) სამმართველოს უფროსის მოადგილე

3724 (I კატეგორია)

3/4

2.8

3458 (II კატეგორია) 2.6

3325 (III კატეგორია) 2.5

ვ) განყოფილების უფროსი 3059 3/4 2.3

ზ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

 

თ)

რეანიმატოლოგი

1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

1862 (II კატეგორია) 3/5 1.4

ი) წამყვანი სპეციალისტი
2128 (I კატეგორია) 3/5 1.6

1995 (II კატეგორია) 4/7 1.5

კ)  უფროსი სპეციალისტი  1862 3/5 1.4

ლ) სპეციალისტი 1729 3/5 1.3

მ) ქირურგი

1729 (I კატეგორია)

3/5

1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

1330 (III კატეგორია) 1.0

1064 (არასრული განაკვეთი) 3/6 0.8

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



ნ) თერაპევტი

1729 (I კატეგორია)

3/5

1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

1330 (III კატეგორია) 1.0

1064 (არასრული განაკვეთი) 3/6 0.8

ო) ნევროპათოლოგი

1729 (I კატეგორია)

3/5

1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

1330 (III კატეგორია) 1.0

1064 (არასრული განაკვეთი) 3/6 0.8

პ) ოკულისტი (სრული განაკვეთი)

1729 (I კატეგორია)

3/5

1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

1330 (III კატეგორია) 1.0

ჟ) ოკულისტი (არასრული განაკვეთი)

1263,5 (I კატეგორია) 3/6 0.95

1130,5 (II კატეგორია)
4/7

0.85

1064 (III კატეგორია) 0.8

რ) ოტოლარინგოლოგი (სრული განაკვეთი)

1729 (I კატეგორია)

3/5

1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

1330 (III კატეგორია) 1.0

ს) ოტოლარინგოლოგი (არასრული განაკვეთი)

1263,5 (I კატეგორია) 3/6 0.95

1130,5 (II კატეგორია)
4/7

0.85

1064 (III კატეგორია) 0.8

ტ) დერმატოლოგი

1729 (I კატეგორია)

3/5

1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

1330 (III კატეგორია) 1.0

1064 (არასრული განაკვეთი) 3/6 0.8

უ) ფსიქიატრი

1729 (I კატეგორია)

3/5

1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

1330 (III კატეგორია) 1.0

1064 (არასრული განაკვეთი) 3/6 0.8

ფ) ფსიქოლოგი (სრული განაკვეთი)

1729 (I კატეგორია)

3/5

1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

1330 (III კატეგორია) 1.0

1263,5 (I კატეგორია) 3/6 0.95

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



ქ) ფსიქოლოგი (არასრული განაკვეთი) 1130,5 (II კატეგორია)
4/7

0.85

1064 (III კატეგორია) 0.8

ღ) მორიგე თერაპევტი

1529,5 (I კატეგორია)

4/7

1.15

1330 (II კატეგორია) 1.0

1197 (III კატეგორია) 0.9

ყ) მორიგე ექიმი

1529,5 (I კატეგორია)

4/7

1.15

1330 (II კატეგორია) 1.0

1197 (III კატეგორია) 0.9

შ) მედდა

1330 (I კატეგორია)

4/7

1.0

1197 (II კატეგორია) 0.9

1064 (III კატეგორია) 0.8

798 (არასრული განაკვეთი) 4/8 0.6

 

ჩ)

 

სანიტარიული ინსპექტორი

2128 (I კატეგორია) 3/5 1.6

1995 (II კატეგორია)

4/7

1.5

1729 (III კატეგორია) 1.3

ც) ეპიდემიოლოგი

2128 (I კატეგორია) 3/5 1.6

1995 (II კატეგორია)
4/7

1.5

1729 (III კატეგორია) 1.3

1197 (არასრული განაკვეთი) 4/7 0.9

ძ) ბაქტერიოლოგი

2128 (I კატეგორია) 3/5 1.6

1995 (II კატეგორია)
4/7

1.5

1729 (III კატეგორია) 1.3

1197 (არასრული განაკვეთი) 4/7 0.9

წ) ბიოქიმიკოსი

2128 (I კატეგორია) 3/5 1.6

1995 (II კატეგორია)
4/7

1.5

1729 (III კატეგორია) 1.3

1197 (არასრული განაკვეთი) 4/7 0.9

 

ჭ)

 

ქიმიკოსი

2128 (I კატეგორია) 3/5 1.6

1995 (II კატეგორია)
4/7

1.5

1729 (III კატეგორია) 1.3

1197 (არასრული განაკვეთი) 4/7 0.9

2128 (I კატეგორია) 3/5 1.6

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



 

ხ)

ინჟინერი
1995 (II კატეგორია)

4/7
1.5

1729 (III კატეგორია) 1.3

1197 (არასრული განაკვეთი) 4/7 0.9

ჯ) ლაბორანტი

1330 (I კატეგორია)

4/7

1.0

1197 (II კატეგორია) 0.9

1064 (III კატეგორია) 0.8

798 (არასრული განაკვეთი) 4/8 0.6

ჰ) სანიტარი

1197 (I კატეგორია)

4/8

0.9

1130,5  (II კატეგორია) 0.85

1064 (III კატეგორია) 0.8

 

  12. სამართლებრივი უზრუნველყოფის დეპარტამენტი

ა) დეპარტამენტის უფროსი 7448 1/1 5.6

ბ) დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 5985 2/2 4.5

გ) მთავარი სამმართველოს უფროსი 5320 2/3 4.0

დ) მთავარი სამმართველოს უფროსის მოადგილე 4655 2/3 3.5

ე) სამმართველოს უფროსი (მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი) 4123 2/3 3.1

ვ) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

ზ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

თ) განყოფილების უფროსი (მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი) 3325 2/3 2.5

ი) განყოფილების უფროსი (იურიდიულის) 3458 3/4 2.6

კ) განყოფილების უფროსი
3325 (I კატეგორია)

3/4
2.5

3059 (II კატეგორია) 2.3

ლ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

მ) მთავარი იურისტი 2660 3/5 2.0

ნ) განსაკუთრებით მნიშვნელოვან საქმეთა ინსპექტორი
2793 (I კატეგორია) 3/4 2.1

2660 (II კატეგორია) 3/5 2.0

ო) უფროსი იურისტი 2527 3/4 1.9

პ) იურისტი 2394 3/5 1.8

ჟ) ჯგუფის უფროსი (სარეჟიმო) 2527 3/4 1.9

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



რ) ჯგუფის უფროსი 2394 3/5 1.8

ს) არქივის უფროსი 2394 3/5 1.8

ტ) მთავარი სპეციალისტი 2261 3/4 1.7

უ) უფროსი ოპერატიული თანამშრომელი 2394  3/5 1.8

ფ) უფროსი ოპერატიული თანამშრომელი (სარეჟიმო) 2527 3/4 1.9

ქ) უფროსი რეფერენტი 2394  3/5 1.8

ღ) რეფერენტი 2128 3/5 1.6

ყ) ოპერატიული თანამშრომელი 2128 3/5 1.6

შ) ოპერატიული თანამშრომელი (სარეჟიმო) 2261 3/4 1.7

ჩ) წამყვანი სპეციალისტი 1995 3/4 1.5

ც) სპეციალისტი 1862 3/5 1.4

 

 
13. აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის მთავარი სამმართველო

 

ა) მთავარი სამმართველოს უფროსი 5852 1/1 4.4

ბ) მთავარი სამმართველოს უფროსის მოადგილე 5320 2/2 4.0

გ) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

დ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ე) განყოფილების უფროსი 3059 3/4 2.3

ვ) ჯგუფის უფროსი (საქმისწარმოების) 2394 2/3 1.8

ზ) განყოფილების უფროსი (პირადი დაცვის)

3192 (I კატეგორია)

3/4

2.4

3059 (II კატეგორია) 2.3

2793 (III კატეგორია) 2.1

თ) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

ი) განყოფილების უფროსის მოადგილე (პირადი
დაცვის)

3059 (I კატეგორია)

3/4

2.3

2793 (II კატეგორია) 2.1

2527 (III კატეგორია) 1.9

კ) ქვეგანყოფილების უფროსი 2261 3/4 1.7

ლ) ქვეგანყოფილების უფროსი (პირადი დაცვის)

2793 (I კატეგორია)

3/4

2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

2261(III კატეგორია) 1.7

ქვეგანყოფილების უფროსი

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



მ)
(ოპერატიულ-ტექნიკური)

2527 3/4 1.9

ნ) ჯგუფის უფროსი 2128 3/5 1.6

ო) ცვლის უფროსი 1995 3/4 1.5

პ) ცვლის უფროსი (პირადი დაცვის)

2793 (I კატეგორია)

3/4

2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

2261(III კატეგორია) 1.7

ჟ) დაცვის უფროსი ოფიცერი 1862 3/5 1.4

რ) დაცვის უფროსი ოფიცერი (პირადი დაცვის)

2394 (I კატეგორია)
3/5

1.8

2128 (II კატეგორია) 1.6

1995 (III კატეგორია) 4/7 1.5

ს) დაცვის ოფიცერი 1729 4/7 1.3

ტ) დაცვის ოფიცერი (პირადი დაცვის)

2128 (I კატეგორია) 3/5 1.6

1995 (II კატეგორია)
4/7

1.5

1729 (III კატეგორია) 1.3

უ) მძღოლი ოფიცერი

2394 (I კატეგორია)
3/5

1.8

2128 (II კატეგორია) 1.6

1995 (III კატეგორია) 4/7 1.5

ფ) უფროსი სპეციალისტი
1995 (I კატეგორია) 3/4 1.5

1862 (II კატეგორია) 3/5 1.4

ქ) სპეციალისტი 1729 3/5 1.3

ღ) პასუხისმგებელი მორიგე 1729 3/5 1.3

ყ) უფროსი ოპერატიული თანამშრომელი 2261 3/4 1.7

შ) ოპერატიული თანამშრომელი 2128 3/5 1.6

 

ჩ)

 

ოპერატიული მორიგე

1729 (I კატეგორია)

3/5

1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

1463 (III კატეგორია) 1.1

 

ც)

 

საშვთა ბიუროს ინსპექტორი

1529,5 (I კატეგორია) 4/7 1.15

1330 (II კატეგორია)

4/8

1.0

1197 (III კატეგორია) 0.9

ძ) დაცვის თანამშრომელი 1596 3/6 1.2

წ) კომენდანტი 1330 4/7 1.0

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



ჭ) მძღოლი

1862 (I კატეგორია) 3/6 1.4

1729 (II კატეგორია)
4/7

1.3

1529,5 (III კატეგორია) 1.15

ხ) დამხმარე მოსამსახურე

1263,5 (I კატეგორია)

3/6

0.95

1197 (II კატეგორია) 0.90

1130.5 (III კატეგორია) 0.85

ჯ) დაგეგმვის უფროსი ოფიცერი 2128 3/5 1.6

ჰ) დაგეგმვის ოფიცერი 1995 4/7 1.5

 

  14. აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის მთავარი სამმართველო

ა) მთავარი სამმართველოს უფროსი 6650 1/1 5.0

ბ) მთავარი სამმართველოს უფროსის მოადგილე 5320 2/2 4.0

გ) სამმართველოს უფროსი 4123 2/3 3.1

დ) სამმართველოს უფროსის მოადგილე 3724 3/4 2.8

ე) აპარატის უფროსი 3724 2/3 2.8

ვ) აპარატის უფროსის მოადგილე 3458 3/4 2.6

ზ) განყოფილების უფროსი 3059 3/4 2.3

თ) განყოფილების უფროსი (პირადი დაცვის)

3192 (I კატეგორია)

3/4

2.4

3059 (II კატეგორია) 2.3

2793 (III კატეგორია) 2.1

ი) განყოფილების უფროსის მოადგილე 2793 3/4 2.1

კ) განყოფილების უფროსის მოადგილე (პირადი
დაცვის)

3059 (I კატეგორია)

3/4

2.3

2793 (II კატეგორია) 2.1

2527 (III კატეგორია) 1.9

ლ) ქვეგანყოფილების უფროსი 2261 3/4 1.7

მ) ქვეგანყოფილების უფროსი (პირადი დაცვის)

2793 (I კატეგორია)

3/4

2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

2261(III კატეგორია) 1.7

ნ) ჯგუფის უფროსი 2128 3/5 1.6

ო)
ქვეგანყოფილების უფროსი

(ოპერატიულ-ტექნიკური)
2527 3/4 1.9

პ) ცვლის უფროსი 1995 3/4 1.5

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



ჟ) ცვლის უფროსი (პირადი დაცვის)

2793 (I კატეგორია)

3/4

2.1

2527 (II კატეგორია) 1.9

2261(III კატეგორია) 1.7

რ) დაცვის უფროსი ოფიცერი 1862 3/5 1.4

ს) დაცვის უფროსი ოფიცერი (პირადი დაცვის)

2394 (I კატეგორია)
3/5

1.8

2128 (II კატეგორია) 1.6

1995 (III კატეგორია) 4/7 1.5

ტ) დაცვის ოფიცერი 1729 4/7 1.3

უ) დაცვის ოფიცერი (პირადი დაცვის)

2128 (I კატეგორია) 3/5 1.6

1995 (II კატეგორია)
4/7

1.5

1729 (III კატეგორია) 1.3

ფ) წამყვანი სპეციალისტი 1995 3/4 1.5

ქ) უფროსი სპეციალისტი 1862 3/5 1.4

ღ) სპეციალისტი 1729 3/5 1.3

ყ) უფროსი ოფიცერი 1862 3/5 1.4

შ) პასუხისმგებელი მორიგე 1729 3/5 1.3

ჩ) კავშირის უფროსი ოფიცერი 2128 3/6 1.6

ც) უფროსი ტექნიკოსი 1330 4/7 1.0

ძ) უფროსი ოპერატიული თანამშრომელი
2527 (I კატეგორია)

3/4
1.9

2261 (II კატეგორია) 1.7

წ) ოპერატიული თანამშრომელი 2128 3/5 1.6

ჭ) ჯგუფის უფროსი (საქმისწარმოების) 2394 2/3 1.8

ხ) ოპერატიული მორიგე
1729 (I კატეგორია)

3/5
1.3

1596 (II კატეგორია) 1.2

ჯ) საშვთა ბიუროს ინსპექტორი

1529,5 (I კატეგორია) 4/7 1.15

1330 (II კატეგორია)
4/8

1.0

1197 (III კატეგორია) 0.9

ჰ) დაცვის თანამშრომელი 1596 3/6 1.2

ჰ1) დამთვალიერებელი 1596 3/6 1.2

ჰ2) თერაპევტი 1197 4/7 0.9

1529,5 (I კატეგორია) 1.15

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080



 
 “.

ჰ3) სანიტარიული ინსპექტორი 4/71330 (II კატეგორია) 1.0

1197 (III კატეგორია) 0.9

ჰ4) ვეტერინარი 1197 4/8 0.9

ჰ5) საწყობის გამგე 1529,5 4/7 1.15

ჰ6) კომენდანტი 1330 4/7 1.0

ჰ7) მძღოლი ოფიცერი

2394 (I კატეგორია)
3/5

1.8

2128 (II კატეგორია) 1.6

1995 (III კატეგორია) 4/7 1.5

ჰ8) მძღოლი

1862 (I კატეგორია) 3/6 1.4

1729 (II კატეგორია)
4/7

1.3

1529,5 (III კატეგორია) 1.15

ჰ9) ტექნიკური მოსამსახურე

1529,5 (I კატეგორია)

4/7

1,15

1330 (II კატეგორია) 1.0

1197 (III კატეგორია) 0.9

ჰ10) დამხმარე მოსამსახურე

1263,5 (I კატეგორია)

3/6

0.95

1197 (II კატეგორია) 0.90

1130.5 (III კატეგორია) 0.85

ჰ11) დაგეგმვის უფროსი ოფიცერი 2128 3/5 1.6

ჰ12) დაგეგმვის ოფიცერი 1995 4/7 1.5

 

  15.  სამსახურის სტაჟიორი

 
სამსახურის სტაჟიორის შრომის ანაზღაურება შეადგენს 590 ლარს.

 

მუხლი 2
ბრძანება ძალაში შევიდეს გამოქვეყნებისთანავე და გავრცელდეს 2024 წლის 1 იანვრიდან წარმოშობილ
სამართლებრივ ურთიერთობებზე.

სახელმწიფო დაცვის სპეციალური
სამსახურის უფროსი ანზორ ჩუბინიძე

http://www.matsne.gov.ge 14008000042047016080


